РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	от «29» марта 2013г. № 77

О порядке  вступления в силу  нормативных правовых актов, актов ненормативного характера, а также иных документов
Администрации муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»
В целях определения порядка обнародования (опубликования) и вступления в силу нормативных правовых актов, а также актов ненормативного характера, принимаемых Администрацией муниципального образования «Городское поселение Звенигово», и иных документов Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», руководствуясь  п. 3.2. Положения об Администрации муниципального  образования «Городское поселение Звенигово», Администрация муниципального  образования «Городское поселение Звенигово»,-
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Датой принятия правовых актов Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» считать день их подписания.

2. Правовые акты Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также носящие нормативный характер в отношении физических и юридических лиц, подлежат обязательному официальному обнародованию (опубликованию).

3. Датой вступления в силу нормативного правового акта администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» считать дату его официального обнародования (опубликования), если самим нормативным правовым актом не установлен иной порядок вступления его в силу.

Датой вступления в силу ненормативного правового акта администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» считать дату его подписания, если в самом акте не указан иной порядок вступления его в силу.

4. Официальным обнародованием  считается размещение нормативного правового акта  в  специально отведенных для информирования граждан  местах (на досках информации).

 Опубликованием нормативного правового акта и иных актов, подлежащих официальному опубликованию, считается первая публикация текста документа в очередном номере того средства массовой информации, с которым администрацией  заключен договор на оказание информационных услуг.

Правовые акты, а также иные документы администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» могут быть направлены для опубликования в  печатные издания, в информационно-справочные системы правовой информации, а также доведены до общего сведения по телевидению и радио, разосланы по предприятиям, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи, опубликованы на официальном Интернет-сервере Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Кузягина С.Ю.

6.  Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»                                                   И.Г.Столбов

исп. Е.В. Степанова

тел. 883645(7-15-61)